в)

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2023 г. № 270

Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
Котласского муниципального округа Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Котласского
муниципального округа Архангельской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Котласского
муниципального округа Архангельской области согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия
и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете
«Двинская правда» и размещению на официальном сайте Котласского
муниципального округа Архангельской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.kotlasreg.ru).

Глава муниципального образования Т.В. Сергеева

Кузнецова И.Г.,
(81837) 9-04-49

http://www.kotlasreg.ru

УТВЕРЖДЕНО

Рег. №
мар-
шРУ-

та

101

постановлением администрации
Котласского муниципального округа

Архангельской области
от 28.02.2023 № 270

Р Е Е С Т Р
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

Котласского муниципального округа Архангельской области

Поряд
ковый №

марш
рута

Наименование
маршрута

Наименование промежуточных
остановочных пунктов

по маршруту регулярных
перевозок или наименование

поселений,
в границах которых расположены

промежуточные остановочные
пункты

Наименование улиц,
автомобильных дорог,

по которым
предполагается

движение
транспортных средств
между остановочными
пунктами по маршруту
регулярных перевозок

Протя- Порядок Вид
жён- посадки регулярны
ность и высадки х
марш- пассажиров перевозок
рута (только (по
регу- в регулируе-

лярных установленных мым
перево- остановочных тарифам
зок, км пунктах или, или по

если это нерегу-
не запрещено лируемым
Федеральным

законом
от 13.07.2015

№ 220-ФЗ,

тарифам)2

ТУ- в любом не
ДА/ОБ запрещённом
РАТНО правилами

дорожного
движения
месте по

маршруту
регулярных
перевозок) 1

Данные о транспортных средствах,
которые используются для перевозок
по маршруту регулярных перевозок

макси
мальное
количе

ство
транспор

тных
средств

экологи
ческие

характе
ристики
(класс)

Дата
начала

осуществ
ле-ния

регуляр
ных

перевозок

Данные о
юридических

лицах,
индивидуальных

предпринимателях,
осуществляющих

перевозки по
маршруту

регулярных
перевозок

наименован место
ие нахож

юридическо -дения
го лица,

фами-лия,
имя и, если

имеется,
отчество

индивидуал
ь-ного
пред-

принимател

01 «Григорово -
Сольвычегодск»

«Григорово -
Макарово»

Прямое
направле

ние

Обратное
направ
ление

Григорово
Уткино

Кузнецово
Пожарище
Шиврино

Андреевская
Икса

Сольвычегодск

Сольвычегодск
Икса

Андреевская
Шиврино

Пожарище
Кузнецово

Городские улицы
г. Сольвычегодска

Региональная ав
томобильная до
рога «Заболотье -
Сольвычегодск -
Яренск»

46,4 Н автобус М

По
итогам

2023 электрон
ного

аукциона

я

1 1 3

Прямое
направ
ление

Обратное
направ
ление

Уткино
Григорово

Григорово
Уткино

Кузнецово
Пожарище
Шиврино

Андреевская
Кочинок

Пачеозерье
Заболотье
Макарово

Берег р. Вычегда

Берег р. Вычегда
Макарово
Заболотье

Пачеозерье
Кочинок

Андреевская
Шиврино

Пожарище
Кузнецово

Уткино
Григорово

1 только в установленных остановочных пунктах - индекс 1; в любом не запрещённом правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок - индекс 2;
2 регулярные перевозки по регулируемым тарифам - обозначение «Р»; регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам - обозначение «Н»;
3 класс транспортных средств - группа транспортных средств, характеризующихся определёнными габаритами в части длины (особо малый класс транспортных средств (обозна

чение - «ОМ») - длина до 5 метров включительно; малый класс транспортных средств (обозначение - «М») - длина от более чем 5 метров до 7,5 метра включительно; средний класс
транспортных средств (обозначение - «С») - длина от более чем 7,5 метра до 10 метров включительно; большой класс транспортных средств (обозначение - «Б») - длина от более чем
10 метров до 16 метров включительно; особо большой класс транспортных средств (обозначение - «ОБ») - длина более чем 16 метров).